' . j .

PROTOCOLO SOB B 0
·

DT _ ENTRADA: 2 9/ ll./2004

REQ~ - : f.'REFEITO nuu~.._

ãSSUU'IO:
~ N

ttnTc:n:;,-..1:1 Ol"\"C-n1:' 1rtm~RI"'•·ç•
U~~LVM ~VU.N.a AULV ~ A

f.'ROVIDÊHCIA3".

Tramitação .

·~ . ) .
\~ . . ~ ') . -

556 l 200..;:

i
1
1

1

~HORAz i1s: 21 . ' . ' '
'
' ':
,.

, E bÍ OU'l'M.S

' . ) A ,..
r\ 'i../.+J(.

Data

OL j/Z 1tt?d

I I

O/;J/ce.4_

çg 1.:!Z /.01:..
13 / /Z-/v ~

I I
I

J °"-l (, i ''(. I I

/ I

I il! I "

I I

I I

1

·,
1

i!
" ,.
il
li• ,.
•I

~Prefeitura

dí61ra
PROJETO DE LEI Nº. 040/2004 DE 29/11/2004.•pra você viver melhor

"DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA DOAÇÃO·
DE ÁREA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Unhares, Estado do Espírito ·sant_o:
faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

PROTOCOLO SOB Nº : 556 J 2004

DT _ ENTRADA: 29/ll/2004 HORA: 16:21

REQUERENTE': PREFEITO MUNICIP.41

ASSUDTO:
~DI3EÓE 30BRE AU'l'ORIZAÇÁO DÁ OUTRA:5

fRO\lIDÊHC'IA.3" .

Art. 1º. Fica à Pi Ex~utorizado a adotar as
providências que se fizerem necessárias para efetivação de doação de área
pertencente ao Município para a Associação da União Este Brasileira dos
Adventistas do 7°. Dia, com sede á Av. Carlos Moreira Lima, nº. 111 O, Ilha de
Monte Belo, Vitória-ES, detentora do CNPJ nº. 30.097.554/0001-10.

Art. 2°. A área de que trata o Art. 1°., mede 800 m2

(oitocentos metros quadrados), estando localizada na quadra EQ, do
loteamento bairro Três Barras, no bairro Juparanã, com 20 metros de frente
para a Rua Robson Antônio Milanez, confrontando-se pelo lado esquerdo numa
extensão de 40 metros com a beneficiária da doação, lado direito com área do
Município e fundos medindo 20 metros, com área do Município, que terá a
destinação de construção de Quadra Esportiva.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Unhares, Estado do Espírito Santo,
aos vinte e nove dias do mês de novembro do ~o de dois mil e quatro.

~ ~
Gueriiíôl:UTz Zan ~-
Prefeito Municipal

Av. Gov. Jones dos Santos Neves, 1292 - Centro - CEP: 29900-902 - Linhares-ES - Tel.: (27)3372-1888 - Fax: 3372-2064
Web: www.linhares.es.gov.br - E-mail: pml@linhares_.es.gov.br

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Projeto de Lei nº 556/2004.

A Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de
Unhares reunida com todos seus Membros é de Parecer Favorável ao
Projeto de Lei nº 556/2004, tudo de conformidade com o Parecer da
Comissão de Constituição e Justiça desta Edilidade.

É o Parecer, salvo melhor de juízo de Vossas Excelências .

. Plenário "Joaquim Calmon", aos seis dias do mês de dezembro do
ano de dois mil e quatro .

Relator

W'.+it«-nrKllS~I L VÉRI O SOBRINHO
Membro

1

Linhan:s - ES - Av. Augusto Calmon. 1117 - Centro - CEP: 29900-060 - Td.: (27) 3371-0877 - Fax: 3371-1280
~ . CNPJ: 01.975.290/0001-51

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Projeto de Lei nº 556/2004.

Projeto de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal, visando como dispõe sua
ementa, promover autorização para doação de área de terras.

A Competência do Poder executivo está nos termos do artigo 58 e seguintes da Lei
Orgânica do Município de Unhares.

Quanto ao "quorum" de votação é o qualificado como determina o artigo 181 do
Regimento Interno desta Casa, e, na modalidade nominal especificado pelo artigo 196 do
mesmo dispositivo legal.

Assim a Comissão de Constituição e Justiça da Câmara Municipal de Unhares/ES,
após a análise e apreciação do .., Projeto , em destaque, é de parecer favorável à sua
APROVAÇÃO, desde que atendidos os dispositivos em espécie, por ser CONSTITUCIONAL,
tudo de conformidade com o parecer da Procuradoria da Câmara Municipal de Unhares.

É o Parecer, salvo melhor reflexão de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmon", aos seis dias mês de dezembro do ano de dois mil e
quatro.

· 1'. , t J ... j
1

• , ·> ••. J .... , .... • ', ••• • •••• ____ .... :

ANGELO GABRIEL SILOTE
Membro

8X

Linhan:s - ES - Av. Augusto Calmon, 1117 - Ct:ntro - CEP: 29900-060 - Td.: (27) 3371-0877 - Fax: 3371-1280
CNPJ: 01.975.290/0001-51

1

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA PROCURADORIA

Projeto de Lei nº 556/2004.

Projeto de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal, visando como dispõe sua
ementa, promover autorização para doação de área de terras.

A Competência do Poder executivo está nos termos do artigo 58 e seguintes da Lei
Orgânica do Município de Unhares.

Quanto ao "quorum" de votação é o qualificado como determina o artigo 181 do
Regimento Interno desta Casa, e, na modalidade nominal especificado pelo artigo 196 do
mesmo dispositivo legal.

Assim a Procuradoria, após a análise e apreciação do Projeto em destaque, é de
parecer favorável à sua APROVAÇÃO, desde que atendidos os dispositivos em espécie.

É o Parecer, salvo melhor reflexão de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmon", aos seis dias mês de dezembro do ano de dois mil e
quatro.

ELDO VALNEIDE VICHI
Procurador

~ GEORGE lJARTE FREITAS FILHO
Procurador

Linhan:s - ES - Av. Augusto Calmon, 1117 - Ci:ntro - CEP: 29900-060 - Td.: (27) 3371-0877 - Fax: 3371-1280
CNPJ: 01.975.290/0001-51

1